РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2009 г.                                          № 65                          х. Михайловка

О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Михайловского сельского поселения на финансирование непредвиденных расходов бюджета Михайловского сельского поселения на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В целях приведения нормативных правовых актов Михайловского сельского поселения в соответствие с постановлением Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области от 24.03.2009 № 124 «О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Ростовской области на финансирование непредвиденных расходов областного бюджета на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Главы Красносулинского района от 15.07.2009 № 359 «О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Красносулинского района на финансирование непредвиденных расходов бюджета района на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Михайловское сельское поселения на финансирование непредвиденных расходов бюджета Михайловского сельского поселения на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (приложение 1).
2. Определить размер средств, направляемых на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  не менее 5 % от утвержденного резервного фонда Администрации Михайловского сельского поселения.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности, создать резерв финансовых средств на финансирование непредвиденных расходов на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
4. Признать утратившим силу распоряжение  Главы Михайловского сельского поселения от 15.11.2005 № 2 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Михайловского сельского поселения на финансирование непредвиденных расходов местного бюджета»
5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации (обнародовать).
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
.

Глава Михайловского

сельского поселения                                                      С.М. Дубравина
Приложение 1

к постановлению

Главы Михайловского
сельского поселения

от 26.10.2009  № 65

ПРАВИЛА

выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Михайловского сельского поселения на финансирование непредвиденных расходов бюджета Михайловского сельского поселения на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

          1. Настоящие Правила определяют порядок выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Михайловского сельского поселения на финансирование непредвиденных расходов бюджета Михайловского сельского поселения на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

          2. Бюджетные ассигнования из резервного фонда выделяются для частичного покрытия расходов на финансирование следующих мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций:

- проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зоне чрезвычайных ситуаций;

- проведение неотложных аварийно-спасательных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, промышленности, сельского хозяйства, энергетики, транспорта и связи, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций;

- закупка, доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения;

- развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания для эвакуируемых граждан в течение необходимого срока, но не более месяца;

- оказание единовременной материальной помощи пострадавшим гражданам.

           3. Для получения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Михайловского сельского поселения на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций руководители предприятий, учреждений и организаций представляют соответствующие документы в комиссию по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Михайловского сельского поселения. Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Михайловского сельского поселения, с участием заинтересованных лиц, рассматривает вопрос о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда на финансовое обеспечение мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации и вносит предложения Главе Михайловского сельского поселения. Глава Михайловского сельского поселения своим постановлением определяет размер ассигнований и целевое их расходование. После подписания постановления  Главой Михайловского сельского поселения о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Михайловского сельского поселения, сектору экономики и финансов разрешается осуществлять финансовые операции по перечислению финансовых средств из резервного фонда Администрации Михайловского сельского поселения предприятию, организации, учреждению, объекту на мероприятия по ликвидации чрезвычайной ситуации.

          4. При недостаточности финансовых средств в бюджете поселения, предусмотренных для ликвидации чрезвычайных ситуаций, не позднее одного месяца от даты возникновения чрезвычайной ситуации, Администрация Михайловского сельского поселения вправе обратиться к Главе Администрации Красносулинского района с просьбой о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Красносулинского района на финансовое обеспечение мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации.

В обращении должны быть указаны данные о факте и классификации чрезвычайной ситуации, данные о количестве людей, погибших или получивших ущерб (вред), причиненный их здоровью, размере материального ущерба и об объемах расходов, направленных на ликвидацию чрезвычайной ситуации, бюджета Михайловского сельского поселения и других источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Красносулинского района в месячный срок, от даты подписания этого поручения, рассматривает вопрос о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Красносулинского района на финансовое обеспечение мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации.

Администрация Михайловского сельского поселения для рассмотрения вопроса о выделении ей бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Красносулинского района на финансовое обеспечение мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации представляет в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Красносулинского района не позднее 15 дней, от даты подписания поручения, документы, обосновывающие размер запрашиваемых бюджетных ассигнований.

6. Правила оформления и перечень обосновывающих документов, предоставляемых Администрацией Михайловского сельского поселения, производятся в соответствии с требованиями комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Красносулинского района.

Документы, необходимые для получения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Красносулинского района:

6.1. На оформление затрат на аварийно-спасательные работы:

- акты (форма 2)  на выполнение аварийно-спасательных работ, счета и справки;

- справка ГУ «Ростовский центр по гидрометеорологии и мониторинга

окружающей среды с региональными функциями».
6.2. На оформление затрат на аварийно-восстановительные работы

(только на объекты жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы):

- акты обследования пострадавших зданий и сооружений;

- основные сведения о пострадавших зданиях и сооружениях;

- сметы на выполнение аварийно-восстановительных работ;

- справка страховых органов;

- справка ГУ «Ростовский центр по гидрометеорологии и мониторинга

окружающей среды с региональными функциями».

7. Финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций производится за счет собственных средств предприятий, учреждений и организаций, независимо от их организационно правовой формы, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, бюджета Михайловского сельского поселения, страховых фондов и других источников.

8. Предприятия, учреждения и организации представляют в Администрацию Михайловского сельского поселения и комиссию по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Михайловского сельского поселения финансовую отчетность о расходовании бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда Администрации Михайловского сельского поселения на мероприятия по ликвидации чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера.
9. Использование средств резервного фонда, предназначенных на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций, на другие цели – запрещено.

10. Сектор экономики и финансов Администрации Михайловского сельского поселения организует учет бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда Администрации Михайловское сельское поселения на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществляется комиссией по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Михайловского сельского поселения.